
Smlouva o spolupráci 

u zavřen á v souladu s§ 1746 odst . 2 záko na č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi těmito smluvními stra nami 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i . 

se sídlem: Jilská 352, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO: 679 85 955 
DIČ: CZ67985955 

zastoupená PhDr. Ond řejem Ševečkem, Ph.O., řed ite l em 

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

dále j en „FLÚ" 

a 
 

Jméno a p říjme ní: 

datum narození: 
St eve Russ 

 

I ČO (Pokud osoby nemají I ČO, uveďte jen datum narození): -- -

bytem/ se sídlem :  
 

e-mail :  

č ísl o bankovního účtu (IBAN):  
SWIFT/ BIC:  
název a sídlo banky: 

dále jen „Expert" 

 
 

dále t éž j ako „Smluvní strany" 

PREAMBULE 

1. FLÚ prohlašuje, že Filosofický úst av Akademie věd České repu bliky je výzkumným pracovištěm 
neuniverzitního t ypu, jehož hlavním cílem j e přisp ět k rozvoj i světového bádání v oblasti 
filosofie a příbuzných vědn ích oborů (n a př. klasických a medievist ických studi í, komeniologie, 

t eorie vědy a globálních studií). Filosofický úst av Akademie věd České republ iky je veřej nou 
výzkumnou institucí, zapsanou v Rejst říku ve řejných výzkumných institucí vedeném 
Minist erstvem školství, mládeže a tě lovýchovy. 

2. Expert se bude ú častnit na rea lizaci projektu s názvem Normalizace a vznik: Přehodnocení 

dynamiky matematiky Případ Prahy v první polovině 19. století [Normalisation and 
Emergence: Rethinking the Dynamics of Mathematics The case of Prague in the First Hoff of 
the 19th Century], reg. č. 23-06540M. 



3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem specifikace vzájemných práv a povinností 

vyplývajících z činností týkajících se výše uvedeného projektu. Podpisem této smlouvy o 

spolupráci smluvní strany zároveň stvrzují, že mají vypořádány veškeré nároky vyplývající 

z právních nebo interních předpisů, v souvislosti s udělením práv užívat výsledky spolupráce 
třetími stranami. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Expert se touto smlouvou zavazuje zabezpečit pro FLÚ služby v rozsahu specifikovaném v článku 
1.2 této smlouvy. FLÚ se zavazuje za poskytnuté služby uhradit Expertovi cenu stanovenou v čl. li. 
této smlouvy. 

2. Expert poskytne FLÚ zejména, nikoli však vý l učně, níže uvedené služby: 

obecné poradenství pro dosažení specifického cíle Bl (Studium matematické praxe v Praze a 
Bolzanovy práce v kontextu evropské matematiky první poloviny 19. století) {General 
consultancy for the achievement of the specific aim 81 (Study the mathematical practices in 
Prague and in Bolzano's work in the context of European mathematics of the first half of the 
19th century)]; 

poradenství při náboru členů projektu (postdoktorandů a doktorandů) [consultancy with the 
recruitment of project members (Postdocs and PhD student)]; 

revize přepisů Bolzanových matematických rukopisů z let 1799-1804 (specifický cíl B2) [review 
of transcriptions of Bolzano mathematical manuscripts dating from 1799-1804 (specific aim 
82}}; 

spolu editace těchto rukopisů (Bla B2) [co-editing of these manuscripts {81 and 82}}; 

spolupráce při dosahování specifického cíle B3 (podpora "občanské vědy" a vzdělávání 
prostřednictvím zapojení veřejnosti) [collaboration in the achievement of specific aim 83 
(encouragement of 'citizen science' and education through public engagement)]. 

Služby musí být spln ěny nejpozději 31.12.2023. 

3. Expert bude poskytovat služby dle této smlouvy osobně či prostřednictvím svých subdodavatelů, 
vlastním jménem, samostatně a v rámci své nezávislé č i svobodné činnosti, popř . podnikatelské 
činnosti. 

4. Expert prohlašuje, že j e k výkonu služeb oprávněn a disponuje všemi povoleními potřebnými 
k výkonu těchto služeb podle platných právních předpis ů. 

5. Expert se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí na své náklady a na své nebezpečí, 
v souladu s právními předpisy vztahujícími se k jejich provedení, ve stanovených termínech a ve 

stanovené kvalitě. 

6. Je-li výsledek poskytnuté služby zachycen na hmotném nosiči, je Expert povinen předat přís l ušný 

hmotný nos ič s výsledkem FLÚ ve sjednané kvalitě, rozsahu, obsahu a termínu. O předání a 
převzetí výs l edků bude mezi smluvními st ranami sepsán předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

2/6 



11. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za služby specifikované v č l. I. se stanoví ve výši 120 000,- Kč. Expert není plátcem DPH. 
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním služeb expertem. Cena je stanovena 

jako pevná a konečná . Smluvní strany mohou uzavřít dohodu o náhradě cestovních výdajů za 

konkrétní cesty vykonané za úče lem poskytová ní služeb, na jejichž provedení se dohodnou. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za služby je hodinový výkaz služeb poskytnutých Expert em FLÚ v 

daném kalendářním měsíci (dále jen „Výkaz"). Expert je povinen odevzdat FLÚ Výkaz do 3 dnů 
od ukončení běžného měsíce. Expert je oprávněn vystavit fakturu poté, co je Výkaz FLÚ 
odsouhlasen. Nebyl- li Výkaz FLÚ odsouhlasen, jsou smluvní strany povinny spolu vyjasnit obsah 
Výkazu a odst ranit pochybnosti, které ved ly k neodsouh lasení Výkazu; do odsouhlasení Výkazu 
FLÚ není Expert oprávněn fakturu vystavit . 

3. Expert vystaví faktu ru nebo daňový doklad poté, co FLÚ odsouhlasí předložený Výkaz. Den 

zdanite lného plně ní je poslední kalendářní den poskytování služeb, lh ůta sp latnosti je 14 dnů. 

Expert může vystavovat faktury i v elektronické podobě. 

4. Měna CZK může být pouze pokud přijímající banka akceptuje CZK. Jinak je možné zaslat platbu 
v EUR, případně v USD. V tomto případě, ale v čerpán í bude variab ilní částka dle aktuálního 
kurzu ČNB . 

111. 
Trvání a zrušení smlouvy 

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do: 31.12.2023. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení výpovědního důvodu . 

Výpovědní doba činí jeden měs íc a počín á běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

S. Výpovědí nebo j iným ukončen ím platností a ú činn osti této smlouvy nezaniká poskytnutá 

licence dle čl. V. t éto smlouvy ani povinnost zachování mlčen l ivosti dle čl. VI. této smlouvy. 

IV. 
Jiná ujednání 

1. Smluvní strany se zavazuj í vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost 

potřebnou pro řádné plnění svých závazků dle této smlouvy. 

2. FLÚ si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu kvality poskytovaných služeb a přizvat si 

podle potřeby nezávislou kontrolní osobu. 

3. Expert se zavazuje poskyt ovat služby s veškerou odbornou péčí, v souladu s odbornými 
standardy a praxí existující v době poskytování služeb, jakož i v sou ladu s oprávněnými zájmy 

FLÚ, včas a v odpovídající kvalitě. 

4. Expert se zavazuje při provádění služeb dodržovat rozhodnutí a pokyny FLÚ, je však so učasně 
povinen FLÚ upozornit na možné negativní důs ledky jejího rozhodnutí nebo pokynů , včetně 

3/6 



důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí služeb. 

5. FLÚ se zavazuje ohlásit Expertovi případné vady služeb bez zbytečného prod lení poté, co vady 
zjistí. 

6. V případ ě, že služby byly poskytnuty nekva litn ě, neúplně a v rozporu s touto smlouvou, je 

Expert povinen zaji stit nápravu, tzn. poskytnout opravné služby prost é nah lášených vad, 

nejpozději do 5 pracovních dnů od dne oh lášení FLÚ. 

7. Veškeré náklady spojené s vyřízen ím reklamace a odstraněním vady poskytnutých služeb jdou 
k tíži Experta. 

8. Poruší-li Expert povinnost dodat služby řádně a včas v termínech specifikovaných v odst. 1.2 
t éto smlouvy, vzniká FLÚ právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý započatý 
den prodlení. Tímto ustanovením o sm luvní pokutě není dotčen nárok FLÚ požadovat náhradu 

škody v plném rozsa hu. 

v. 
Licence 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že výsledky plněn í dle čl. 1.2 této 

smlouvy (dále jen „Výsledky") mohou být předmětem ochrany podle zákona č. 121/ 2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon). 

2. Expert poskytuje FLÚ územně a množstevně neomezenou výhradní převoditelnou licenci 

(právo užívat) na Výsledky i jednotlivé součásti Výs l edků a případné další verze Výs l edků, a to 
okamžikem předání Výs ledků Expertem a jejich převzetím ze strany FLÚ dle této smlouvy (dá le 
j en „Licence"). FLÚ oprávnění Výsledky užívat za podmínek sjednaných v této smlouvě p řijím á. 
FLÚ není povinna Licenci využít. 

3. Úplata za poskytnutí Licence je obsažena v ceně za služby dle č l. li t ét o smlouvy. 

4. Expert poskytuje FLÚ Licenci na dobu trvání majetkových práv k Výs l edkům jako p ředmětu 
Licence. 

5. Expert poskytuje FLÚ v rámci Licence mimo jiné právo dílo užít, tj. zejména rozšiřovat, sdělovat 
veřejnosti, rozmnožovat , zpracovávat, upravovat, vyvíjet č i j inak měnit nebo nechat měnit, v 
sou ladu s jeho účelem a určením vč. prováděn í o prav vad výsledků FLÚ nebo prostřednictvím 
jiných osob, a právo získa ná oprávnění postupovat zcela nebo zčásti třetí osobě a poskytovat 
třetím osobám podlicence. Tato oprávnění FLÚ začnou platit ke dni převzetí Výs l edků ze strany 
FLÚ. 

6. Expert poskytne FLÚ bez zbytečného odkladu po p ředání Výs ledků veškeré podklady a 
inform ace potřebné k výkonu Licence. 

7. FLÚ se touto smlouvou zavazuje vyvinout st anovenou součinnost k převzetí Výsledků. 

8. Licence dle této smlouvy a práva z ní vyp lývaj ící přechází na právní nástupce FLÚ. 

9. Expert prohlašuje a zaručuj e se, že svoj í či nnost í dle t éto smlouvy nezasáhne ani nijak neporuší 
jakákoli autorská, průmys lová nebo jiná práva duševního vlastnictví jakýchkoliv t řetích osob. 

Expert prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k veškerým poskytnutým 

Výs l edkům jakožto výstupům jeho služeb v rozsahu této smlouvy. 

.J/6 



10. Poruší-li Expert povinnost specifikovanou v odst . V.9 této sm louvy, vzniká FLÚ právo na 

zap lacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč za každé jednotl ivé porušení. Tímto ustanovením o 

sm luvní pokutě není dotčen nárok FLÚ požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 

VI. 
Mlčenlivost 

1. Expert prohlašuje, že si je vědom a souhlasí s tím, že v důsledku poskytování služeb dle této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní bude mít přístup k dokumentům, údajům, podkladům a 
informacím, které se týkají činnosti FLÚ, zejména o stávajících nebo zamýšlených projektech, 
plánech a záměrech, partnerech a jiných kontaktech, obchodních tajemstvích, používaných 
postupech, metodách, poznatcích, know-how, osobních údajích, jakož i k informacím výzkum ného, 

obchodního, marketingového, smluvního, finančního, osobního nebo odborného charakteru, o 
způsobilosti nebo finančních podmínkách apod. (dále jen 11Důvěrné informace"), přičemž Důvěrné 

informace mohou být v jakékoli podobě nebo na jakémkoli médiu bez omezení, tedy v písemné, 

ústní, vizuální nebo elektronické podobě (písemné dokumenty, nosiče dat, magnetická media 
apod.) . Expert je povinen o Důvěrných informacích zachovávat mlčenlivost a nesmí v době trvání 
právního vztahu dle této smlouvy či po jeho skončení sám či prostřednictvím třetí osoby: 

a) zveřej nit, zpřístupnit či jakýmkoli jiným způsobem komukoli (ať již osobě fyzické č i právnické) 
sdělit Důvěrné informace bez souhlasu FLÚ, a/nebo 

b) použít údaje tvořící Důvěrné informace ve prospěch sebe či jakékoli třetí osoby, ať již fyzické či 
právnické osoby. 

2. Poruší-li Expert povinnost mlčenlivosti specifikovanou v odst. Vl.1 této smlouvy, vzniká FLÚ právo 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Tímto ustanovením o 
smluvní pokutě není dotčen nárok FLÚ požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 

3. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto č lánku trvá po celou dobu trvání skutečností zakládajících 

jejich povahu jako Důvěrných informací, a to případně i po skončení účinnosti této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu Sm luvních stran o předmětu t éto sm louvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání Smluvních stran týkající se stejného předmětu , a to ústní i 

písemná. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemné dohody obou Smluvních stran, a 

to formou po sobě číslovaných písemných dodatků. To se týká i změny tohoto ustanovení. Za 
písemnou formu nebude pro účely tohoto ustanovení považována výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv. 

2. Sm luvní strany potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních 
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 

sm louvy. 

3. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související, se řídí českým 

právem. 

4. Místně příslu šným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud České 

~/6 



republiky příslušný dle síd la FLÚ. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nicotné, nedotýká 

se tato skutečnost ost atních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany bez zbytečného odkladu 

dohodou nahradí takové ustanovení smlouvy novým ustanovením platným a účinným, které 
bude nejlépe odpovídat původně zamýš lenému úče lu . 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona 
č . 340/2015 Sb., o registru sm luv, jelikož je FLÚ povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s 

jejím zveřejněn ím smluvní strany souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit FLÚ v zákonné lhůtě . 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, přičemž jeden stejnopis 
obdrží Expert a jeden FLÚ. Angl ický překlad této smlouvy je pouze informativní a není právně 
závazný, j e označen jako "NON-BINDING TRANSLATION FOR REFERENCE" a není podepsán 

žádnou ze smluvních stran. 

Sm luvní strany t éto smlouvy prohlašují, že se seznámi ly s jejím obsahem, že vyjadřuje jejich pravou a 

svobodnou vů li, a že tato smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují zdo la své v lastnoruční podpisy. 

7f/l'Jt- /J _ / t.. . $pf~ V ....... .. .... ........ dne ................ .. V ............. .. ......... dne .................... . 

FLÚ: Expert: 

6/6 




